
 

 

 
Udine, 21 gennaio 2025 
Prot. n. 8167 Tit. III/13.37  
Esposto il 21 gennaio 2025 
Ritirato il 27 gennaio 2025 ore 12.00  
 
 
OGGETTO: Avviso di selezione per titoli e colloquio rivolto a personale tecnico amministrativo 
dell’Università degli Studi di Udine per l’affidamento di un incarico individuale di lavoro a titolo 
gratuito da svolgere in orario di servizio come COLLABORATORE DIDATTICO nell’ambito del 
progetto POT UNIVERSITÀ, SCUOLA E TERRITORIO per l’a.a. 2024/2025. Responsabile 
scientifico prof. Daniele UNGARO. 

  

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 07.06.2023, punto n. 11 all’ordine del 

giorno “Approvazione progetti di orientamento e tutorato 2023-25”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Udine del 
30.06.2023 che ha approvato i Progetti di Orientamento e Tutorato (POT) presentati dai 

Dipartimenti dell’Ateneo; 
VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 1327 del 10.08.2023 di ammissione a finanziamento 

progetti presentati nell’ambito dei “Piani per l’Orientamento e il Tutorato”; 

VISTO l’Accordo di partenariato sottoscritto con Università degli Studi del Salento; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 07.02.2024 che, al punto n.8(f) 

all’ordine del giorno “Didattica, Studenti e Qualità: Progetti Orientamento e Tutorato per 
i corsi di laurea in Lingue e Letterature Straniere e Mediazione Culturale (POT UNISCO, 

referente Dott. Angelo Variano), Relazioni Pubbliche (POT “Università, scuola e 

territorio”, referente Prof. Daniele Ungaro), Scienze della Formazione Primaria (POT 
CARE, referente Prof.ssa Francesca Zanon), Scienze dell’Educazione (POT VERSO, 

referente Prof. Davide Zoletto)” comunica che gli Accordi di partenariato con gli Atenei 
capofila per i POT sono stati approvati e sottoscritti dal Rettore dell’Università degli Studi 

di Udine; 
VISTA la richiesta del 17.01.2025 del referente del POT UNIVERSITÀ, SCUOLA E TERRITORIO 

prof. Daniele Ungaro prot. n. 7585 del 20.01.2025 di emanazione degli avvisi di selezione 

per un collaboratore didattico a sostegno delle attività del progetto; 
RICHIAMATO il Provvedimento della Direttrice del DILL n. 7 del 20/01/2025 che autorizza l’avvio di 

una procedura selettiva per l’affidamento di un incarico individuale di lavoro autonomo 
di supporto delle attività del Corso di laurea L-20 in Relazioni Pubbliche con le seguenti 

modalità: primo avviso rivolto a personale tecnico amministrativo dell’Università degli 

Studi di Udine per attività da svolgere in orario di servizio a titolo gratuito; secondo 
avviso, da pubblicare nel caso in cui il primo avviso risulti vacante, oppure non vi siano 

candidati in possesso dei requisiti richiesti, rivolto a soggetti non dipendenti 
dall’Università degli Studi di Udine (non appartenenti ai ruoli accademici) per un incarico 

di lavoro autonomo a titolo retribuito; 
 

D I S P O N E 
 

di emanare il seguente avviso di selezione per un incarico a titolo gratuito da svolgersi in orario di servizio 

rivolto al personale tecnico amministrativo dell’Ateneo di Udine. 

 

• Struttura proponente: Dipartimento di Lingue e Letterature, Comunicazione, Formazione e Società 
(DILL). 

 



 

 

 

• Titolo e descrizione del progetto: Collaborazione didattica di supporto alle attività del corso di 
laurea L-20 in Scienze della Comunicazione, corso di studio in Relazioni Pubbliche. 

 

• Oggetto della prestazione: Collaborazione ad attività di orientamento e valorizzazione del 
potenziale umano rivolte a studenti iscritti e potenziali iscritti al Corso di Studio in Relazioni Pubbliche. 

 

• Luogo di svolgimento della prestazione: Università degli Studi di Udine, Dipartimento di Lingue 
e Letterature, Comunicazione, Formazione e Società (DILL), Udine e Gorizia. 

 

• Durata della prestazione: dal 16 febbraio 2025 al 15 agosto 2025. 

 

• Requisiti di ammissione alla selezione: laurea triennale e/o laurea magistrale conseguita ex DM 
270/2004 (o conseguita in base a ordinamenti previgenti e da ritenersi equipollente). 

 

• La Commissione di valutazione comparativa è composta come segue: 
- Prof. Daniele UNGARO (Presidente) 

- Prof.ssa Antonella POCECCO (Componente) 

- Prof. Gian Ugo COSSI (Componente) 
- Prof.ssa Renata KODILJA (Supplente) 

 
La Commissione di valutazione avrà a disposizione 60 punti complessivi così ripartiti:  

− Curriculum vitae: massimo 30 punti. 

− Esperienze professionali in campo educativo: massimo 10 punti. 

− Colloquio: massimo 20 punti.  
 
La prova orale si svolgerà il giorno 04 febbraio 2025 alle ore 10:00 a Gorizia, presso l’aula 1 della 
sede di Santa Chiara, via Santa Chiara 1, Gorizia 34170. 
 
Gli interessati possono presentare la loro disponibilità all’incarico, presentando la domanda di cui al Modello 1.  
 
Alla domanda andranno allegati, altresì: 
a) curriculum vitae (Modello 2);  
b) dichiarazione di conformità all’originale, dei documenti e dei titoli, allegati in copia (Modello 3); 
c) nulla osta del Responsabile della struttura di appartenenza; 
d) consenso informato al trattamento dei dati personali datato e firmato (Allegato 1); 
 
La domanda redatta in conformità allo schema allegato al presente avviso deve essere indirizzata all’Università 
degli Studi di Udine – Dipartimento di Lingue e Letterature Comunicazione, Formazione e Società via Petracco 
8 e dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 27 gennaio 2025, pena l’esclusione dalla 
selezione. 
 

La domanda dovrà essere presentata esclusivamente tramite: 
a) invio tramite posta elettronica all’indirizzo: didattica.dill@uniud.it; 

oppure    

b) invio tramite Posta Elettronica Certificata (PEC), intestata all’interessato, all’indirizzo 
amce@postacert.uniud.it. Il peso complessivo massimo consentito della PEC è di 20 MB. 

 
 

L’oggetto della mail dovrà indicare: Domanda di partecipazione all'avviso di selezione interna per 

l’affidamento di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo a titolo gratuito come 
COLLABORATORE DIDATTICO per POT_UNGARO. Referente prof. Daniele UNGARO. 

 

mailto:didattica.dill@uniud.it
mailto:dill@postacert.uniud.it


 

 

Nelle tipologie di invio di cui alle lettere a) e b) la domanda e gli allegati devono essere firmati 
con firma digitale ovvero con firma autografa apposta in originale su tutti i documenti che 

devono essere successivamente scansionati ed accompagnati da una copia del documento di 
riconoscimento. I documenti trasmessi via PEC dovranno essere in formato PDF/A o Adobe PDF. 

La domanda e i documenti non leggibili non saranno tenuti in considerazione ai fini della 

selezione. 
 

Non è altresì ammesso far riferimento a documentazione presentata per altre selezioni nello stesso anno 

accademico o in anni accademici anche se allo stesso titolo. 
 

Non può essere conferito l’incarico di COLLABORATORE DIDATTICO ai soggetti attualmente      
iscritti a un corso di laurea o laurea magistrale.  

 

Per qualsiasi chiarimento inerente alla compilazione della domanda ci si può rivolgere al Dipartimento di Lingue 
e Letterature, Comunicazione, Formazione e Società, indirizzo email: maria.bulea@uniud.it 
 
TRATTAMENTO DATI E COMUNICAZIONI 
Disposizioni in materia di protezione dei dati personali. 
 

a) La procedura di selezione di cui al presente avviso, nonché quella successiva ed eventuale   concernente il 
perfezionamento del rapporto giuridico tra l’Ateneo e il vincitore, costituisce “trattamento” ai sensi del 
Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali e ai sensi del D.Lgs. 
196/2003. 

b) In base all’art. 13 del GDPR l’Università degli Studi di Udine è tenuta a fornire ai partecipanti alla selezione, 
quali “interessati”, informazioni concernenti le modalità di trattamento dei dati personali.  

c) L’informativa sul trattamento dei dati personali e i suoi aggiornamenti sono a disposizione sul sito dell’Università 
degli Studi di Udine nella sezione “privacy” accessibile dal seguente link https://www.uniud.it/it/pagine-
speciali/materiale-gdpr/informative/incarichi-di-insegnamento     

d) Il candidato esprime il consenso al trattamento dei dati nella domanda di partecipazione alla selezione per 
l’attribuzione dell’incarico. 
 
Il presente avviso verrà pubblicato all’albo on-line di Ateneo. 

 
Responsabile del procedimento è la dott.ssa Elena De Paoli (elena.depaoli@uniud.it) – tel.0432556904 

 
 

La Direttrice del Dipartimento 
 

Prof.ssa Fabiana Fusco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:maria.bulea@uniud.it
https://www.uniud.it/it/pagine-speciali/materiale-gdpr/informative/incarichi-di-insegnamento
https://www.uniud.it/it/pagine-speciali/materiale-gdpr/informative/incarichi-di-insegnamento
mailto:elena.depaoli@uniud.it


 

 

 

 

      Modello 1 

 
COLLABORATORE DIDATTICO per il POT_UNIVERSITÀ_UNGARO 

 
 

Al Dipartimento di Lingue e Letterature,  
Comunicazione, Formazione e Società 

 
 
 

 Oggetto: Avviso di selezione rivolto a personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi 
di Udine 

 
 Io sottoscritto/a ____________________________________________________in servizio presso 

__________________________________________________________________ offro la mia disponibilità a 
svolgere le attività richieste dall’avviso di selezione di cui al Provvedimento n. _________ del____________ 

 
 Dichiaro di essere consapevole che l’attività dovrà essere svolta in orario di servizio ed a titolo gratuito e 

che la struttura proponente dovrà accertare la mia idoneità. 
 Con riferimento all’avviso dichiaro quanto segue (elencare le motivazioni per cui si ritiene di essere idoneo 

all’incarico). 
 _________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
_________ 

 
  
 Si allega nulla osta del Responsabile della struttura di appartenenza. 
 
 Distinti saluti. 
 
 Luogo _________, data _________      Il/La sottoscritto/a____________________________ 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Modello 2 
 

 
CURRICULUM COMPLETO DEI SEGUENTE ALLEGATI: ELENCO DEI TITOLI, REDATTO AI SENSI DEGLI 

ARTICOLI 46, 47 E 49 DEL D.P.R. 445/00  
(DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI E DELL’ATTO DI NOTORIETÀ) * 
 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________ nato/a ___________ 

__________________il ________________________ residente in _______________________ via 

____________________________________________n. ______ C.A.P. _______________; 

 

consapevole, ai sensi dell’articolo 76 del D.P.R. 445/00, che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti 

falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, 
 

 
DICHIARA 

 

 
che il proprio curriculum è il seguente: 
 
(Inserire Curriculum Vitae completo dei titoli culturali e professionali) 
 

 
 

SI CONSIGLIA DI ALLEGARE CURRICULUM VITAE IN FORMATO EUROPEO 

PESO MASSIMO DEL FILE: 1 MEGA BYE 
 
 

 
 

 
 

Data _______________________    FATTO, LETTO E SOTTOSCRITTO 
 

___________________________ 
(firma per esteso del dichiarante) 

 
 
 

 
* le norme indicate sono applicabili ai cittadini italiani e ai cittadini dell’Unione Europea.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Modello 3 
 
 
 

DICHIARAZIONE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 46, 47 E 49 DEL D.P.R. 445/00 
(DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI E DELL’ATTO DI NOTORIETÀ) * 

 
 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________ nato/a _________________ il 
______________________________residente in ___________________________________ via 
_______________________________ n. ______ C.A.P. ____________________________ 
 
 
consapevole, ai sensi dell’articolo 76 del D.P.R. 445/00, che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti 
falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia 
 
 

DICHIARA 
 
 
Che le copie dei titoli culturali e professionali allegati alla domanda e di seguito elencati, sono conformi 

all’originale: 
 
1. la copia del seguente titolo … (specificare) è conforme all'originale.  
2. ecc. 
3. la copia del seguente documento … (specificare) è conforme all'originale 
4. ecc. 

 
 
 
 
Data _______________________ 
 

FATTO, LETTO E SOTTOSCRITTO 
 

____________________________ 
(firma per esteso del dichiarante) 

 
 
* le norme indicate sono applicabili ai cittadini italiani e ai cittadini dell’Unione Europea.  



 

 

ALLEGATO 1 
 

CONSENSO INFORMATO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
(GDPR UE n.679/2016 e D.Lgs. 196/2003) 

 
 
Il sottoscritto dichiara di avere letto l’informativa riguardante l’utilizzo dei propri dati personali di cui al sito 
dell’Università degli Studi di Udine nella sezione “privacy” accessibile dal seguente link 
https://www.uniud.it/it/pagine-speciali/materiale-gdpr/informative/incarichi-di-insegnamento e di prestare il 
proprio consenso informato al relativo trattamento come sotto specificato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data _______________________   Firma________________________ 
 
 
La domanda deve essere compilata in ogni sua parte. ogni variazione dei dati indicati 
va comunicata tempestivamente alla segreteria del Dipartimento. 
 
 

 

Finalità del trattamento Acconsento Non acconsento 

   

Uso di indirizzo di posta elettronica 
personale per comunicazioni di 
carattere amministrativo 

firma……………………… firma……………………. 

Uso di numero di cellulare personale 
per comunicazioni di carattere 
amministrativo 

firma……………………… firma……………………… 

https://www.uniud.it/it/pagine-speciali/materiale-gdpr/informative/incarichi-di-insegnamento

		2025-01-21T07:58:22+0000
	FUSCO FABIANA




